2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 июля 2021 г.
	№ 353 - па
	п. Эгвекинот

Об  утверждении решения  жилищной  комиссии
Администрации городского округа Эгвекинот

В соответствии  с Положением о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинота,  утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от  29 декабря 2018 г. №  469-па, рассмотрев материалы заседания жилищной комиссии, Администрации  городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Решение жилищной комиссии Администрации  городского округа Эгвекинот  от 27 июля 2021 г. № 9.
2. Отделу учета, распределения и приватизации жилья Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Сотникова О.И.) выдать выписки из Решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот                             от 27 июля 2021 г. № 9 для заключения с гражданами договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).

Глава Администрации                                                                                          Р.В. Коркишко

	        УТВЕРЖДЕНО
        постановлением Администрации

        городского округа Эгвекинот

        от 29 июля 2021 г. № 353-па

Жилищная комиссия
Администрации городского округа Эгвекинот
РЕШЕНИЕ № 9
от 27 июля 2021 г.                                                                                                             п. Эгвекинот

Рассмотрев документы, предоставленные на заседание, жилищная комиссия Администрации городского округа Эгвекинот

РЕШИЛА:

1. Исключить из числа жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Исключить из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Предоставить гражданам служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно приложению 3 к настоящему решению.
          4. Включить   несовершеннолетнего ребенка Туркев Ксению Антоновну, 09.06.2021 г.р.  (зарегистрированную по месту жительства Туркева Антона Константиновича, проживающего по адресу: с.Амгуэма, ул. Северная, д. 26, кв. 24), в список граждан с.Амгуэма Иультинского района, Чукотского автономного округа, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

          5. Отменить решения жилищной комиссии о выделении гражданке Эйгиной Антонине Ивановне, гражданке Галятагиной Анне Евгеньевне, жилых помещений по договорам специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот.
          6. Предоставить гражданам жилые помещения по договору специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно приложению 4 к настоящему решению.

           7. Исключить из списка  жителей городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, состоящих на учёте на получение единовременных социальных выплат за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г.  № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», согласно приложению 5 к настоящему решению.
          8.Утвердить списки граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2022 году по городскому округу Эгвекинот Чукотского автономного округа, согласно приложению 6 к настоящему решению.

           9.Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (Попов С.А.) в установленный законом срок заключить с гражданами, указанными в приложениях 3 и 4 настоящему решению, договоры служебного    найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Заместитель председателя жилищной комиссии                                              Н.М. Зеленская

Секретарь  жилищной комиссии                                                                          О.И. Сотникова

	Приложение 1

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 27июля 2021 г. № 9

Список

жилых помещений, исключенных из числа жилых помещений
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Эгвекинот

1) Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *;

2) Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Первопроходцев, д. № *, кв. *.

	Приложение 2

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 27 июля 2021 г. № 9

Список

жилых помещений, исключенных из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Эгвекинот
1.)  Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *.

	Приложение 3

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 27 июля 2021 г. № 9

Список

граждан для предоставления

 служебных  жилых  помещений муниципального специализированного

жилищного фонда городского округа Эгвекинот
	1. Ахмедов Фарход Рахматуллаевич

	2. Тинская Ольга Владленовна

3. Евдокимова Оксана Геннадьевна

	4. Морозов Александр Викторович

	5. Келены Никита Петрович

	6. Ефимова Анастасия Александровна

	7. Федорченко Анастасия Юрьевна

	8. Мичка Екатерина Сергеевна

	Приложение 4
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 27 июля 2021 г. № 9

Список

граждан для предоставления  жилых  помещений

по договору специализированного найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	 Эйгина Екатерина Ивановна

	2.
	Эйгина Антонина Ивановна

	3.
	Галятагина Анна Евгеньевна

	Приложение 5
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 27 июля 2021 г. № 9

Список

граждан, снятых  с учета на получение единовременных социальных выплат за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей»

1. Грынишак Иван Михайлович
2. Шпирна Ольга Кирилловна

	Приложение 6
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 27 июля 2021 г. №  9

Список

граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в 2022 году по городскому округу Эгвекинот Чукотского автономного округа в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2011 г. № 211-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

1. -
   Список
граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в 2022 году по городскому округу Эгвекинот Чукотского автономного округа в соответствии с Федеральным законом от  25 октября 2002 г. № 125-ФЗ  «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
Категория граждан - инвалиды 1 и 2 групп, а также инвалиды с детства:
1. Фоменко  Владимир Николаевич

Список
граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в 2022 году по городскому округу Эгвекинот Чукотского автономного округа в соответствии с Федеральным законом от  25 октября 2002 г. № 125-ФЗ  «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

Категория граждан - пенсионеры:
1. Чернова  Галина  Алексеевна

2. Шкиль Татьяна Тихоновна

3. Вова Зоя Николаевна

4. Куклин  Леонид Германович

5. Семеняко Борис Андреевич

6. Топчий Светлана Михайловна

7. Аренкова  Лариса Михайловна

8. Дымбрылов Цырен Дымбрылович

9. Стародуб  Роза Гасановна

10. Шавло Наталья Сергеевна

11. Вьюнова Ирина Михайловна

12. Черноморец Светлана Петровна

13. Шемена Владимир Леонидович

14. Добровольская Галина Трофимовна
15. Камышова Татьяна Николаевна
   Список
граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в 2022 году по городскому округу Эгвекинот Чукотского автономного округа в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ  «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
Категория граждан – работающие граждане:

1. Ляшенко Федор Яковлевич